TERMO ADITIVO AO EDITAL DO PROCESSSO SELETIVO VESTIBULAR 2026/1
Altera/Acrescenta o Edital do Processo Seletivo Vestibular 2026-1º semestre do Centro Universitário Belas Artes de São Paulo.

Centro Universitário Belas Artes de São Paulo l Unidades 1 e 2 - Rua Doutor Álvaro Alvim, 76/90 - www.belasartes.br

A Reitoria do Centro Universitário Belas Artes de São Paulo torna público o presente aditivo ao Edital do Processo Seletivo Vestibular
2026-1º:

1. Página 4 - CURSOS DE GRADUAÇÃO OFERECIDOS (BACHARELADO, LICENCIATURA E TECNÓLOGICO)

CURSOS TIPO DE GRADUAÇÃO CAMPUS DURAÇÃO Formato

História Licenciatura Vila Mariana 8 módulos Semipresencial

Letras - Português Licenciatura Vila Mariana 8 módulos Semipresencial

Pedagogia Licenciatura Vila Mariana 8 módulos Semipresencial

2. Página 20 – Quadro demosntrativo de vagas oferecidas (Anexo 1)

Quadro Demonstrativo dos cursos de Graduação (Bacharelado, Licenciatura e Tecnológico) oferecidos no Processo Seletivo do
Vestibular 2026 -1º Semestre

CURSOS TIPO DE
GRADUAÇÃO CAMPUS DURAÇÃO TURNOS VAGAS

CONCEITO
CURSOS

AVALIADOS
ÚLTIMO ATO AUTORIZATIVO
PUBLICADO PELO MEC

CONCEITO  ANO

História Licenciatura Vila Mariana 8 módulos Noturno 40 SC* -
PORTARIA SERES/MEC Nº
605, DE 11 DE
SETEMBRO DE 2025

Letras - Português Licenciatura Vila Mariana 8 módulos Noturno 40 SC* -
PORTARIA SERES/MEC Nº
605, DE 11 DE
SETEMBRO DE 2025

Pedagogia Licenciatura Vila Mariana 8 módulos Noturno 40 SC* -
PORTARIA SERES/MEC Nº
605, DE 11 DE
SETEMBRO DE 2025

*SC - Sem conceito - Aguardando ciclo avaliativo do MEC

3. Página 24 – Informações Gerais dos Cursos (Anexo 2)

CURSOS TIPO DE GRADUAÇÃO CAMPUS DURAÇÃO Formato Local do curso

História Licenciatura Vila Mariana 8 módulos Semipresencial Rua Dr. Álvaro Alvim, 90 – Vila Mariana

Letras - Português Licenciatura Vila Mariana 8 módulos Semipresencial Rua Dr. Álvaro Alvim, 90 – Vila Mariana

Pedagogia Licenciatura Vila Mariana 8 módulos Semipresencial Rua Dr. Álvaro Alvim, 90 – Vila Mariana

OBS.: O EDITAL COMPLETO DO PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR 2026/1, encontra-se à disposição para leitura no site da Belas
Artes e recepção da instituição.

Site: www.belasartes.br/vestibular E-mail: vestibular@belasartes.br

São Paulo, 11 de Setembro de 2025.

Dr. Paulo Antonio Gomes Cardim
Reitor

http://www.belasartes.br/
http://www.belasartes.br/vestibular
mailto:vestibular@belasartes.br